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Betänkandet Datalagring och åtkomst till 

elektronisk information (SOU 2023:22) 

Förvaltningsrätten i Stockholm har, utifrån de aspekter som domstolen har 

att beakta, inget att invända i sak mot bedömningarna och förslagen i 

betänkandet. Domstolen vill dock lämna följande synpunkter. 

Lagring av uppgifter om elektronisk kommunikation 

I betänkandet föreslås bland annat regler om nationell säkerhetslagring och 

om riktad lagring. Både vid nationell säkerhetslagring och riktad lagring 

finns behov av att göra en avvägning mellan syftet med lagringen och att 

upprätthålla rättssäkerhetsaspekter och skyddet för den personliga 

integriteten. 

Förvaltningsrätten kan med den utgångspunkten konstatera att 

möjligheterna att överklaga beslut om lagring, införandet av ett offentligt 

ombud för att tillvarata enskildas intressen och tillsynsansvaret skiljer sig åt 

vid lagring i de olika fallen. Förvaltningsrätten anser därmed att skälen till 

varför övervägandena i dessa hänseenden skiljer sig åt mellan olika typer av 

lagring bör utvecklas och förtydligas i det fortsatta lagstiftningsarbetet. 

Konsekvensanalysen 

I betänkandet föreslås bland annat att Post- och telestyrelsens tillsyn och 

möjligheter att utfärda sanktionsavgifter enligt lagen (2022:482) om 

elektronisk kommunikation utökas. Myndighetens beslut överklagas enligt 

lagen till allmän förvaltningsdomstol.

Betänkandet innehåller även förslag som innebär att lagringsskyldighet ska 

gälla för den som tillhandahåller allmänt tillgängliga nummeroberoende 

interpersonella kommunikationstjänster (Noik) i Sverige. Vilka som bedöms 

tillhandahålla Noik i Sverige får enligt utredningen utvecklas i Post- och 

telestyrelsens reglerings- och tillsynsverksamhet och i praxis. 

Förvaltningsrätten kan därmed se att förslagen kan medföra att antalet 

överklaganden av Post- och telestyrelsens beslut ökar, vilket leder till fler 

processer i de allmänna förvaltningsdomstolarna. I konsekvensanalysen 
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borde omfattningen av ett ökat antal processer ha tagits upp till bedömning. 

En sådan analys bör i stället redovisas och tas i beaktande i det fortsatta 

lagstiftningsarbetet.  

Förvaltningsrätten – som konstaterar att överklagade mål på detta område 

kan vara omfattande och därmed resurskrävande för domstolen – förutsätter 

dessutom att de allmänna förvaltningsdomstolarna ges behövliga 

ekonomiska tillskott om det skulle bli en ökad måltillströmning med 

anledning av förslagen.  

______________________ 

Detta yttrande har beslutats av chefsrådmannen Maria Eka efter 

föredragning av förvaltningsrättsfiskalen Ebba Salomonsson. 
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Ebba Salomonsson 


